gūs: et aliorū h̄jōr. Et Egidiū ut de lacte se
 rū se limpudis elquathūor: sic liquor urīe
 de massa sanguis erit. Dī ab eo q̄ p̄ nenas
 j̄c: Elbi sciendū q̄ a uena chili descēdēt̄
 oriūt̄rū dno ramī ueniarū uocataz emulgen
 tes ab emulgeo ges: q̄ attrahēt̄es quorū
 unus tēdit ad renū dext̄z: alter nero ad simi
 strz: p̄ quos i renes ip̄os aquositas hec sup̄
 flua urīna dicta descēdēt̄ secū portās aliquid
 sanguis et unctuositatēs ad renes ip̄os nūm
 endos. ¶ Unū Unū. p̄ma p̄mī de grātōne
 humor ad mediu. Extrahit ergo aquositas
 a sanguine i uenīs: q̄ ad renes delcedēt̄ et fert̄
 secū sanguinē: q̄ ad renes nutriendos inā q̄
 titate et q̄litatē bō existit: nutrit̄q; renes un
 ctuositas huīsmōi sanguinētatis et aquosi
 tatis. Abi natura q̄i remib̄ ē colatorū: sine
 pāniculū p̄ qnē urīna colatur: sine stillatur
 et ipē ē retinēs sanguinē: et illud unctuositatēs
 quod ē p̄ ip̄ius nutriticōe necessariū et missu:
 et iste pannus sine pāniculū rāns ē sine uena
 emulges rare facta ad modū colatorū exīs
 i ocano renis: et p̄ bas porositates potest urī
 na trāsire sanguis at̄. Colat itaq; urīna et
 distillat inferius ad orificiū: cūm ōtīnat̄ po
 rus uritides qui descendit̄ usq; ad uelicaz: p̄
 quen et urīna ad eā. Dī in quid̄ formāz.
 Nā formā substantiā recipit in epate in
 quo ipa generat̄: ut ceteri hūores fm̄ medi
 cos. In uno quoq; et codē generalē loco. In
 natūrā et id quod ab eo sup̄fluit̄. Est. n. urīna
 masse sanguinea sup̄fluitas et colamentū: ut
 illud supra. Accidit̄ v̄o q̄ appentē in rei
 b̄ recipit. ¶ Unū Egidiū sui sc̄is expositor.
 Quāmis urīna substantiā et colorē fm̄ ha
 bitum recipiat in epate. In rembus tamen
 ipsam fm̄ sensum affluit̄: depriratur enim
 a sanguine et unctuositate in rembus. et hoc
 est quod dicit̄ q̄ complectionē fit in rembus
 et secundario. Quare cūm medi cos sit arti
 sex evidentie potest dici formam urīne in re
 nibus dari accidentalem puta et māfētaz:
 seu fermi forma p̄stā manifestatiōis cum
 utq; egredit̄: et hoc est quod nōnūt̄ egidi
 us: cum dicit̄ q̄ urīna dicit̄ur: quia in rei
 bus sit urīna: quoniam urīne: hoc est formā

in ead̄ loc̄ genat̄ subatm̄
 id quod ab eo sup̄fluit̄

P̄mī declaratione nō
 vide galat̄ dī. 25.

recipit accidentalem; forma enim est que dat esse unum: et ideo declaratum est de poris viribus: quomodo per eas urina ad vesicam descendit. Et iesi est receptaculum eius per cuius collum ad uirgam cui continatur: et tandem per ipsam ad extra ppetitur: ut notat experientia. In uirga cum sunt tria foramina. Unde Anic. vigesima tercia primo capitulo in sive. Et in uirga sunt meatus tres scilicet meatus inuenit: et meatus spmatis: et meatus alquadi. In medio autem stat canalis urine omnibus maior directe redens in iesicam: ut notat experientia ex iutro missione cadere: aut stringe in ea. Dicitur ut boui: ut tangatur causa finalis: ppter quis medicus principaliter de urina generat: et ut est superfluitas de generatione eius: et de boni ut sub termio comprehedatur sanitas presentis vel futura vel neutralitas dualitatis. Et dicitur malo ut sub hoc verbo comprehendatur egritudo presente vel futura: vel neutralitas deidentie: vel etiam mors futura.

Ex quo apparet quare dicitur sanitatis vel egreditur enunciatio. Et ex iis dictis possunt colligi cause quatuor ipsius urinæ scilicet materialis: formalis efficiens: et finalis. Materialis est aquositas in chilo reperata: et per maxime que est ex potu cum potus sit elbo humidior. Efficiens vero est epurans et principaliter suam partem eius gibbosam cujus in eo sit magis sequestratio urinæ a massa sanguinea. Et potest addi quod renes sint causa efficiens secundaria: cum in eis urina purget a sanguine et uictuositate ut supra. Forma vero est ipsa sua forma: quemadmodum et ceterorum: ut forma aquæ et cetera: licet positum dicere possimus: ut mere preteriti est formalis causa eius modus substantie aquositas. Finalis vero et absolute: ut natura inducat corpus a tali superfluitate et ut iesicam resoueat ex tali superfluitate: ut ex stereoribus intestina. Sed finalis priuata sine specialis et comodosa est illa que in descripto est explicata. Et ex istis potest comprehendere speculator si urina est quod simplex vel apositum.

Ex quibus omnibus infertur quod significatio

sio ab urina sumpta est principaliter de dispone epatis et maxime gibbi eius enunciatio: secundo de dispensib; venarum. tertio et in principali super porositates membrorum et ex consequenti super membra. Unde Anicentia secunda primi de urinis primo capitulo.

Scito etiam quod prima significatio quam urina habet est ex significatione epatis et virorum aquositas et super dispone venarum et eas mediante alias demonstrat egreditur. Firmior tamen eius significatio est illa significatio que de epate existit: et ppter de gibbositas eius dispensatione supra epurantiam super causas huius: quia ea existit in igne. Item super venas intelligendo venas membrorum: quia a materia que est in venis deciditur pars aliqua que cum urina ad extra mittitur tingens urinam vel colorans: ut si fuerit colera reddatur rubicundior si legma albior: et sic de alijs. Nam dato quod in epate generetur urina tamen ppter aduentum materie ex venis membrorum variorum colorum et sic significat ex consequtu super membra: de quo infra de ipsostasi. Super vero venas emulgentes et ceteras vias urinales: quia in eis modicas trahit moras et quia sunt pauci et debiles caloris. Ex quibus infertur quod indicium sumptum ab urina et specialiter de ceteris membris ab epate non efficax: et ideo oportet alia signa magis considerari: ne facile ex urina quis decipiatur. Circa quam etiam multi contingunt errores: ppter inobseruantiam conditionum corporis in eis inspectione: de quibus infra. Ex quod appetit quod facili sunt medici nimis de indicio suppto ab urina considerantes his: ut expandi sunt vulgaribus quod existimat ne dum morbos in urina appere: sed et primicias casus considerandi possit ut ille quod de curru cecidit medici pitissimum caluvivavit quoniam boues et currunt in eis urina non considerantur. Et quod hec uera sunt declarati. nam indicium uriae ex multis pertinet eis: quia non efficax. primo quod ex parte cibi quod titate qualitate sui quod titate: ut multa opprimuntur calo: et quare sit humorum frigidorum generatio: et inde urina alba et discolerata quantitate vero panca: quia tunc